



حق پاسخ به تجاوز نظامی اسرائیل محفوظ است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل متحد پیرامون شرارت رژیم صهیونیستی علیه کشورمان اظهار کرد که ایران حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این حملات جنایت کارانه، در زمان مقتضی محفوظ می‌دارد. سید عباس عراقچی در این نامه اعلام کرد: مکاتبه حاضر جهت استحضار جنابعالی و اعضای شورای امنیت از اقدامات غیرقانونی و تهاجمی ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

دوشنبه ۷ آبان ۱۴۰۳ • ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۳۱۱۵ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Mon - 28 Oct - 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه روز سه شنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۳ در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ما در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید.



بوری قلم دولت چهاردهم نخواهد شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: امسال از بازار سرمایه به نفع بودجه پولی خارج نمی‌کنیم. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید حمید پورمحمدی معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه که در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسی صحبت می‌کرد، با اشاره به روند تدوین بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: دولت چهاردهم اولاً بودجه را در زمان خودش تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. ثانیاً بودجه ارائه شده بسیار شفاف است... صفحه ۳

سرمقاله

نگاهی به آثار بودجه ۱۴۰۴

سید محمد تقی نور مقیم
کارشناس اقتصادی
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را اخیراً رئیس جمهوری تقدیم مجلس کرده است. در این بودجه منابع و مصارف عمومی دولت با رشد ۶۸ درصدی به رقم ۵۹۸۷۶۰۰۰ میلیارد ریال رسید. بیشترین رشد در بخش درآمد‌ها، واگذاری دارایی‌های مالی با ۳۳۳ درصد به خود اختصاص داده است. از نکات حائز اهمیت در ...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

تناقض‌های بزرگ‌نمایی تل آو بودر ماجرای حمله به ایران

سید رضا صدر الحسینی
کارشناس مسائل منطقه
اقدامات اخیر اسرائیل طبق گفته مقامات این رژیم با تمام قوا و قدرت انجام شد و زمانی که چنین ادعایی مطرح می‌شود و هوایماهای جاسوسی، سوخت‌رسان و جنگ الکترونیک آمریکا در آسمان منطقه حاضر می‌شوند، اساساً یک عملیات گسترده و عمیق مدنظر است. این در حالیست که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده درست ...
ادامه در صفحه ۳

«تجارت» از آسیب‌های تنوع پایین شرکای اقتصادی و تجاری ایران گزارش می‌دهد

شعاع محدود تجارت خارجی

رهبر انقلاب: کیفیت فهماندن قدرت ایران به رژیم صهیونیستی را مسئولان تشخیص دهند

خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی

باید قدرت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود

تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران در مورد فضای مجازی به موضوع حفظ امنیت روانی توجه کنند



سنگ تمام شیرازی‌ها در تشییع نخستین شهیده ایرانی راه قدس

و چه خانه‌دار باشیم باید در راه دفاع از مظلومان قدم برداریم و به مردم غزه و لبنان پیام دهیم که با آنان همدل و همراه هستیم. با شرکت در این مراسم به فرزند خود استقامت، ایثار و شهادت را می‌آموزم.

تاریخ ایران به نام و یاد شهدا زنده است

مریم ده‌بزرگی، ۵۲ ساله و خانه‌دار در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا بیان کرد: وظیفه شرعی همه ماست که با عشقی که به خاک ایران و ارادتی که به شهدا داریم در این مراسم شرکت کنیم، باشد که شهدا شفیع مادر آخرت باشند. وی افزود: تاریخ ایران همیشه با نام و یاد شهدا زنده است در این مراسم برانگیز خود را از استکبار جهانی نشان می‌دهیم و با تمام وجود پشت رهبری هستیم و در صراط مستقیم و خط رهبری قرار داریم. ده‌بزرگی با بیان اینکه از چیزی نمی‌هراسیم، تصریح کرد: شهیده کرباسی باعث افتخار برای تمام بانوان شیعه در سراسر دنیا است.

جوانان در تداوم راه شهدا از چیزی هراس ندارند

سیدمحمد مهدی کرامتی، دانشجوی زیست‌شناسی و ۲۱ ساله به خبرنگار ایسنا گفت: در این مراسم شرکت کردم تا به پیام‌های انقلاب عمل کنم و از مردم مظلوم غزه و فلسطین حمایت خود را نشان دهم. در پایان مراسم رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه‌جماعت کشور، حجت‌الاسلام و المسلمین محمد جواد حاج علی اکبری در پیکنه این شهید و شهیده نماز خواند و علی‌رغم اینکه پایان مراسم رسید اما شمار انبوهی از عزاداران در اطراف حرم مطهر شاهچراغ (ع) حضور داشتند و از پیکنه‌ها دل نمی‌کنند.



از تمام مظلومان عالم حمایت می‌کنیم
هادی زارعی، ۴۰ ساله که شغل آزاد دارد در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا بیان کرد: با وجود دست و پایی که صهیونیست‌ها در لحظات پایانی عمر خود می‌زنند حضور در صحنه بسیار مهم است تا به این رژیم غاصب بفهمانیم که تنها حکومت اسلامی را حمایت می‌کنیم بلکه از همه مظلومان عالم نیز حمایت می‌کنیم. وی با بیان اینکه سند حمایت از مظلومین شهیده کرباسی است که به عنوان یک مسلمان ایرانی مظلومانه در لبنان به شهادت رسید، افزود: شهیده کرباسی با تشییع خود در چنین استان و شهرستان فریاد بر آورد که «من مظلومانه شهید شدم». زارعی با اشاره به شهادت امام جمعه کارون بیان کرد: ائمه‌جمعه با شهادت خودشان این پیام را می‌رسانند که مهم‌ترین رکن دین نماز است و در این راه حتی جانشان را فدا می‌کنند. فریده جعفری، ۲۲ ساله و خانه‌دار که با فرزند خردسال خود در این مراسم شرکت کرده است نیز به خبرنگار ایسنا گفت: من همیشه در این گونه برنامه‌ها شرکت می‌کنم و دوست دارم راه شهیدان را ادامه دهم. وی تصریح کرد: شهید معصومه کرباسی به ما درس داد که ما زنان چه شاغل

مراسم تشییع پیکر شهیده معصومه کرباسی و حجت‌الاسلام و المسلمین شهید محمد صباحی، شهید نماز جمعه با حضور پرشور مردم شیراز دیروز ۱۶ آبان ماه برگزار شد. آنچه دیروز در این مراسم کاملاً مشهود بود، انبوه جمعیت عزادار که در ساعات اولیه صبح با چهره‌های غمگین و گریان در میدان شهدای شیراز تجمع کرده بودند و با نوازی خود را برای تشییع این شهیده کرباسی آماده می‌کردند. سیل عظیم جمعیت عزادار که بسیاری از آنان صبح زود در میدان شهدا حضور یافته بودند سراسر خیابان‌های منتهی به حرم شاهچراغ (ع) را پوشیده بود و در قالب هیأت‌های عزاداری به سر و سینه می‌زدند.

ما مرد صبر و مقاومت هستیم

زنان مقاومی که همیشه در صحنه‌های مختلف انقلاب، حضور آگاهانه خود را نشان می‌دهند به همراه فرزندان خود در مراسم تشییع پیکر مطهر این دو شهیده عزیز حضور به هم رساندند؛ حضور روحانیون نیز کاملاً مشهود بود. فریاد مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا به آسمان بلند بود و مردم نفرت خود را نسبت به ظالمین ابراز می‌کردند. خودرو حامل پیکرهای شهیدا، میان مردم در حال حرکت بود و سیل جمعیت عزادار حرکت اوتومبیل را کند کرده بود. مردم عزادار شیراز از خیابان‌ها و کوچه‌های فرعی در حال پیوستن به تشییع‌کنندگان بودند و هر لحظه هم انبوه جمعیت افزوده می‌شد. مردم شیراز با حضور پرشور خود در مراسم تشییع شهیده قدس و شهیده نماز جمعه بار دیگر وفاداری خود را به اسلام و قرآن را به نمایش گذاشتند و وحدت و همبستگی خود را به دشمنان نشان دادند.

«بزرگترین اشتباه» ترامپ از زبان خودش



به همراه خواهد داشت اما این رئیس‌جمهور سابق آمریکا «فاشیست نیست». نامزد حزب جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ که قرار است پنجم نوامبر (۱۵ آبان) برگزار شود، با اشاره به دموراتها گفت: «دشمن داخلی ما تهدید بیشتری علیه ایالات متحده ایجاد می‌کند تا شخصی مانند رهبر کره شمالی. ما مشکلی با رهبر کره شمالی (کیم جونگ اون) نداشتیم. من این را به مردم می‌گویم که ما مشکل بزرگتری داریم و به نظر من آن دشمن داخلی ما است.» ترامپ بارها عبارت «دشمن داخلی» را برای توصیف حزب دموکرات استفاده و تأکید کرده که سیاستمدارانی نظیر «نانسی بولوسی» رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در این دسته‌بندی قرار می‌گیرند. ترامپ اخیراً هم گفته که ارتش می‌تواند علیه چنین «دشمنان داخلی» مستقر شود؛ اظهار نظری که انتقاداتی را علیه او برانگیخت. رئیس‌جمهور سابق آمریکا در رابطه با جنگ اوکراین و سرنوشت این کشور در صورت ورودش به کاخ سفید بدون ذکر جزئیات گفت: «من می‌توانم برای خاتمه این درگیری، مذاکره کنم. البته اگر به شما بگویم که دقیقاً چه کاری انجام می‌دهم، هرگز نمی‌توانم به توافق برسم.» ترامپ بارها در وعده‌های انتخاباتی خود تأکید کرده است که اگر رئیس‌جمهور شود، در عرض ۲۴ ساعت و حتی پیش از مراسم تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد.

سنت‌شکنی روزنامه لس آنجلس تایمز در عدم حمایت از هریس

نقش داشته را رد کرد.

او در بیانیه‌ای به سی‌ان‌ان گفت: «تیک‌نظر شخصی خود را مطرح کرده و همچون هر عضو دیگر جامعه حق مطرح کردن نظر شخصی خود را دارد. او نه نقشی در روزنامه لس آنجلس تایمز دارد و نه هیچ مشارکتی در هیچ یک از تصمیمات و بحث‌های هیات تحریریه روزنامه ایفا کرده و این مساله به دفعات شفاف سازی شده است.» چند روز پیش پاتریک سون شیونگ، مالک روزنامه لس آنجلس تایمز در یک تصمیم ناگهانی تصمیم به حمایت نکردن از کاملاً هریس، نامزد ریاست جمهوری دموکرات‌های آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ گرفت که به نوشته‌های سی‌ان‌ان، در بین کارمندان این روزنامه طرفدار حزب دموکرات به پا کرده است. این روزنامه از زمانی که در سال ۲۰۰۸ از ناسزدی «باراک اوباما» نامزد وقت حزب دموکرات آمریکا حمایت کرد تا کنون همواره از نامزد‌های ریاست جمهوری این حزب در هر انتخاباتی حمایت کرده است. سه تن از اعضای هیات تحریریه لس آنجلس تایمز واکنش به این تصمیم مالک روزنامه سون شیونگ یک روز قبل از آن هم در بستنی در رسانه‌های اجتماعی نوشت: «تسلل یکی کی خط قرمز است. تصمیم ما به معنی رای دادن به دونالد ترامپ نیست بلکه خودداری کردن از حمایت از نامزدی است که ناظر بر جنگی علیه کودکان است. من به این تصمیم لس آنجلس تایمز برای حمایت نکردن از هریس افتخار می‌کنم چون مطمئن هستم چیزی تحت عنوان کودکان تاریکی و حیوانات انسان‌نما نداریم.»



بعد از خودداری روزنامه آمریکایی طرفدار دموکرات‌ها از حمایت از نامزدی کاملاً هریس در انتخابات ریاست جمهوری، دختر مالک روزنامه توضیح داد این تصمیم در واکنش به پشتیبانی هریس از جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه گرفته شده است. «تیک‌سون شیونگ»، فعال ۲۱ ساله آمریکایی حوزه حقوق بشر و دختر مالک روزنامه «لس آنجلس تایمز» آمریکا، از روزنامه‌های طرفدار حزب دموکرات در این کشور در یک مصاحبه گفت به همراه پدرش تصمیم به حمایت نکردن از «کاملاً هریس»، نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ گرفته است. او در حالی که با روزنامه «نیویورک تایمز»، از دیگر روزنامه‌های طرفدار حزب دموکرات، دربار این تصمیم مصاحبه می‌کرد، گفت: «خانواده ما مشترکاً این تصمیم را گرفتند که از هیچ نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری حمایت نکنند. این نخستین و تنها دفعه بود که من هم در این فرآیند مشارکت کردم. ما شهروندان کشوری هستیم که علناً در حال تأمین مالی این نسل‌کشی است و خانواده‌های هستیم که آبرویمان را تجربه کرده‌ایم و با حمایت نکردن از هیچ نامزدی از فرصت استفاده کردیم تا توجهات مربوط به هدف گرفتن گسترده روزنامه نگاران و تداوم جنگ کنونی علیه کودکان در غزه را باطل سازیم.» «پاتریک سون شیونگ» پدربنیام سون شیونگ یک پزشک و میلیاردر است که در سال ۲۰۱۸ روزنامه لس آنجلس تایمز را به قیمت ۵۰۰ میلیون دلار خرید. پاتریک اما در اظهاراتی صحبت‌های دخترش درباره اینکه او در تصمیم این روزنامه برای حمایت نکردن از کاملاً هریس

حمایت جی‌دی ونس از طرح امتیاز ارضی اوکراین به روسیه

طرفداری ترامپ از تسلیم کی‌یف و زلنسکی



جی‌دی ونس ادعا کرده که طرفدار از جنگ خسته شده و به دنبال آن هستند که به نحوی به جنگ پایان دهند. ونس مدعی شد که هر ۲ طرف جنگ در اوکراین برای یافتن نیروی جنگی اعم از مردوزن به مشکل برخورد و به سختی برای یافتن تجهیزات مورد نیاز خود برای ارسال به خطوط مقدم جنگ تلاش می‌کنند، اقتصادهای آنها بی‌ارزش شده است و بخش‌هایی از کشور هایشان نیز به طور کامل از بین رفته است. نامزد معاونت ریاست جمهوری ترامپ اظهار کرد هم مسکو

و هم کی‌یف به منظور پایان دادن به خصومت‌ها باید یک سری امتیازات بدهند. او در پاسخ به پرسش درباره اینکه آیا اوکراین در نهایت مجبور به واگذاری برخی از اراضی خود به روسیه خواهد شد گفت که ممکن است کی‌یف در نهایت این موضوع را در نظر بگیرد. او بیان داشت: «هربران اوکراین در اظهاراتشان مشخصاً به طور خصومی و حتی به صورت علنی شروع به گفتن این حرف کرده‌اند که این جنگ نمی‌تواند تا ابد ادامه یابد. آنها نیروی انسانی ندارند، آنها تجهیزات ندارند، آنها پول ندارند و به این ترتیب فکر می‌کنم اوکراین نهایتاً مجبور به اتخاذ این تصمیم بشود.» ونس همچنین بدون توضیحات بیشتر گفت: «روسیه هم مجبور می‌شود تصمیمی برای متوقف ساختن جنگ بگیرد.» او ادامه داد: «شاید لزوماً کسی مجبور به دوست داشتن روسیه نباشد اما مردم است کی‌یف و مسکو را به نزد یکدیگر بیاوریم تا وارد دیپلماسی واقعی شوند.»